[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2022 г                                                                                                           № 242..

	О  проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидии

В целях реализации муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального района «Думиничский район», утвержденной Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 г. № 173, руководствуясь решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 21.12.2021 г.     № 168 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации МР «Думиничский район» от 28.05.2021г № 226                                                                                                                                                                                                                                 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального  района «Думиничский район», Уставом муниципального района «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей субсидии из бюджета муниципального района «Думиничский район» на реализацию следующих мероприятий: возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказания услуг (за исключением: транспортных средств, специальной и сельскохозяйственной техники, в том числе прицепного  и навесного оборудования к ним; оборудования, предназначенного для обслуживания технических средств и оказания услуг, в том числе относящегося к технологической оснастке, запасным частям, комплектующим; оборудования для осуществления оптовой и розничной торговли; оргтехники).

2. Не позднее 26.05.2022 г. опубликовать в районной газете «Думиничские вести», разместить на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru объявление о проведении конкурсного отбора в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3.  Признать утратившим силу Постановление администрации МР «Думиничский район» от 25.03.2022 г. № 145 «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидии».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района «Думиничский район».

 Глава администрации                                                                             С.Г. Булыгин

Приложение к постановлению
администрации МР «Думиничский район»
от   20.05.2022 г № 242 ​​
Объявление

о проведении конкурсного отбора

субъектов малого и среднего предпринимательства –

получателей субсидии из бюджета МР «Думиничский район» в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального района

«Думиничский район»
Администрация объявляет о проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидии из бюджета МР «Думиничский район» на реализацию следующих мероприятий: возмещение затрат, (в размере не более 90%), связанных с приобретением оборудования, предназначенного для изготовления конечного товара и/или оказания услуг (за исключением: транспортных средств, специальной и сельскохозяйственной техники, в том числе прицепного  и навесного оборудования к ним; оборудования, предназначенного для обслуживания технических средств и оказания услуг, в том числе относящегося к технологической оснастке, запасным частям, комплектующим; оборудования для осуществления оптовой и розничной торговли; оргтехники).
Конкурсный отбор получателей субсидии проводится в соответствии с постановлением администрации МР «Думиничский район» от 28.05.2021г № 226                                                                                                                                                                                                                                 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального  района «Думиничский район».

Получателями субсидии являются субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие требованиям статей 4 и 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального района «Думиничский район».

Для получения субсидии претенденты представляют в администрацию МР «Думиничский район» следующие документы:

1. Заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему объявлению;

2. Расчет размера субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему объявлению;
3. Справку, заверенную получателем, подтверждающую неполучение из бюджета муниципального района «Думиничский район» средств на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства;
4. Пояснительную записку в объеме не менее одной страницы (формат А4, шрифт 13), содержащую краткие сведения о получателе, цель получения субсидии и ожидаемые результаты от ее реализации;
5. Справку, подписанную получателем, подтверждающую, что оборудование новое (не бывшее в употреблении, не проходившее ремонт, в том числе восстановление, замену запасных частей, восстановление потребительских свойств) и располагается на территории Думиничского района;
6. Документы, заверенные получателем субсидии, подтверждающие размер среднемесячной заработной платы и среднесписочную численность работников, заполненные в установленном порядке, за квартал, предшествующий кварталу подачи документов на получение субсидии (по формам федерального статистического наблюдения № ПМ, или № МП (микро), или N 1-ИП);

7. Документы, подтверждающие фактически произведенные получателем субсидии затраты:
- заверенные получателем копии документов (договоров на приобретение в собственность оборудования, актов, приемки-передачи оборудования, товарных накладных, счетов-фактур), подтверждающих приобретение получателем оборудования;

- заверенные получателем копии платежных документов (кассовых чеков, квитанции терминалов, банкоматов, иных автоматизированных платежных устройств или заверенные банком копии платежных поручений), подтверждающих фактическую оплату полной стоимости оборудования;

- заверенные получателем копии бухгалтерских документов, подтверждающих постановку на баланс приобретенного производственного оборудования.

Документы принимаются с 27.05.2022 г. по 27.06.2022 г.
Получатели несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в администрацию для получения субсидий, в соответствии с действующим законодательством.

Документы, представляемые получателями, должны быть прошиты, пронумерованы сквозной нумерацией, скреплены печатью получателя.

Документы представляются получателем лично или уполномоченным лицом при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и документа, подтверждающего его полномочия.

Комиссия по рассмотрению заявок от хозяйствующих субъектов – получателей субсидии из бюджета муниципального района «Думиничский район» субъектам малого и среднего предпринимательства в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок рассматривает документы заявителей.
Уведомления получателям, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии, а также тем, кому в предоставлении субсидии было отказано, направляются комиссией в письменном виде в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

Приложение 1

                                 Заявление

                         о предоставлении субсидии

1. Организационно-правовая форма и полное наименование Получателя _________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность _________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ОГРН ______________________________________________________________________

ИНН _______________________________________________________________________

БИК _______________________________________________________________________

р/сч ______________________________________________________________________

Наименование банка ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

корр. счет ________________________________________________________________

юридический адрес _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

фактический адрес осуществления деятельности ______________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

телефон (_______)_____________________, факс (_______)____________________,

электронная почта ________________________________________________________,

осуществляемые виды деятельности (в соответствии с ОКВЭД):

	Вид деятельности
	КОД в соответствии с ОКВЭД

производящий ______________________________________________________________

                     (наименование видов продукции (работ, услуг))

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

просит предоставить субсидию на возмещение следующих затрат по мероприятию:

___________________________________________________________________________

(наименование мероприятия)

2. Показатели хозяйственной деятельности:

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	Календарный год, предшествующий году, в котором подается заявка
	С начала текущего календарного года на 1 число месяца, в котором подается заявка
	За последний календарный квартал текущего года
	Календарный год, следующий за годом, в котором подается заявка (прогноз)

	Выручка от реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг
	тыс. руб.

	Среднемесячная заработная плата одного работника на дату окончания отчетного периода
	руб.

	Средняя численность работников на дату окончания отчетного периода, всего
	чел.

	В том числе
	- списочного состава (без внешних совместителей)
	чел.

	- внешних совместителей и лиц, выполнявших работы по договорам гражданско-правового характера
	чел.

	Объем налоговых отчислений в бюджеты всех уровней (начислено/оплачено)
	тыс. руб.

	Режим налогообложения субъекта малого и среднего предпринимательства

3. Минимальный планируемый период сохранения рабочих мест ____________ лет.

4.  Количество  новых  рабочих  мест,  предполагаемых  к  созданию в случае

получения субсидии в испрашиваемом размере _______________________________.

    Достоверность представленных сведений гарантируем.

    С условиями и требованиями конкурса ознакомлен и согласен.

    Согласен на обработку и публикацию представленных данных.

Руководитель ______________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

Главный бухгалтер _________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

"___" ____________ 20__ г.

М.П.

Исполнитель: ____________________________________________ (Ф.И.О., телефон)

Приложение 2

                          Расчет размера субсидии

___________________________________________________________________________

       (наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

на  компенсацию  части затрат в рамках реализации мероприятий муниципальной

программы  «Экономическое развитие муниципального района «Думиничский район».

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                        (наименование мероприятия)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

	N п/п
	Перечень расходов, подлежащих субсидированию, рубли
	Размер понесенных затрат, рубли
	Размер субсидии, рубли

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО

Общий размер предоставляемой субсидии (величина из графы 4) _______________

рублей.

Руководитель ______________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

Главный бухгалтер _________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

"___" ____________ 20__ г.

М.П.